
0
m<Srn*

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 42» г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З
01.06. 2024 года № 187

Об организации лагеря
с дневным пребыванием детей в период летних каникул 2024 года 

на базе МОУ «СОШ№ 42» г. Воркуты

В рамках реализации муниципальной программы муниципального 
образования городского округа «Воркута» «Развитие образования» (подпрограмма 
«Дети и молодежь»), на основании постановления администрации МО ГО 
«Воркута» от 15.03.2024 № 4311 «Об организации отдыха и оздоровления детей, 
проживающих на территории муниципального образования городского округа 
«Воркута», в 2024 году», во исполнение приказа Управления образования 
администрации МО ГО «Воркута» от 01.04.2024 № 406 «Об организации лагерей с 
дневным пребыванием детей, в период летних каникул 2024 года на базах 
подведомственных учреждений», в целях создания благоприятных условий для 
укрепления здоровья и организации досуга учащихся во время летних каникул, 
развития творческого и интеллектуального потенциала личности, ее 
индивидуальных способностей и дарований, творческой активности с учетом 
собственных интересов, наклонностей и возможностей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать лагерь с дневным пребыванием детей в период летних 

каникул 2024 года (далее -  лагерь) на базе МОУ «СОШ № 42» г. Воркуты в период 
с 26.06.2024 - 16.07.2024 - II смена, с 22.07.2024 - J 1 .08.2024 - III смена.

2. Установить в лагере следующий режим работы: понедельник -  пятница с 
8.30 до 14.30, суббота, воскресенье -  выходной.

3. Выбрать профильным направлением деятельности лагеря -  экология, 
охрана природы «Движение первых».

4. Утвердить:
4.1. Положение о лагере (приложение № 1).
4.2. Режим дня лагеря (приложение 2)
4.3. Программу деятельности лагеря (приложение № 3)
4.3. Назначить работниками лагеря:

Смена ФИО начальника 
лагеря, должность по 
основному месту 
работы

ФИО воспитателя, 
должность по 
основному месту 
работы

ФИО вожатого, 
должность по 
основному месту 
работы

Медицинский
работник

2
смена

Опонасенко Марина 
Викторовна, 
заместитель 
директора МОУ 
«СОШ № 42»

Монтримене Татьяна 
Владимировна, 
учитель русого языка 
и литературы МОУ 
«СОШ № 42» г.

Бучельникова 
Екатерина 
Михайловна, 
педагог-психолог 
МОУ «СОШ №

Медицинская
сестра
Детской
поликлиники
(по



г. Воркуты Воркуты 42» г. Воркуты согласованию)
3

смена
Козлова Татьяна 
Сергеевна, директор 
МОУ «СОШ № 42» 
г. Воркуты

Монтримене Татьяна 
Владимировна, 
учитель русого языка 
и литературы МОУ 
«СОШ № 42» г. 
Воркуты

Бучельникова 
Е.М., педагог- 
психолог МОУ 
«СОШ № 42» г. 
Воркуты

Медицинская
сестра
Детской
поликлиники
(по
согласованию)

5. Скудной Е.Е., ведущему экономисту:
5.1. Разработать штатное расписание лагеря, предусмотрев должности 

начальника лагеря, воспитателя, вожатого, повара (работника кухни).
5.2. Рассчитать смету на организацию лагеря в соответствии с 

рекомендуемыми расходами на одного ребенка (приложение № 4).
6. Организовать в столовой МОУ «СОШ № 42» г. Воркуты место для 

двухразового питания детей в период пребывания в лагерях. Назначить на период 
работы в летних оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей для 
осуществления организации двухразового питания следующих работников 
столовой:

Смена ФИО, должность
2 смена Казакова Лилия Геннадьевна -  заведующий производством (шеф-повар); 

Градобоева Наталья Сергеевна -  повар;
Родина Татьяна Геннадьевна -  кладовщик;
Алиева Севиндж Уршан кызы -  подсобный рабочий

3 смена Курбанова Эльнура Ибадулла кызы -  повар;
Алиева Севиндж Уршан кызы -  подсобный рабочий; 
Родина Татьяна Геннадьевна - кладовщик

7. Сидельник Е.П., заместителю директора:
7.1. Выбрать профильное направление деятельности лагеря и составить 

программу функционирования лагеря соответственно выбранному профилю.
7.2. Организовать набор детей в лагерь из числа учащихся МОУ «СОШ № 42» 

г. Воркуты на основании заявления родителя (законного представителя).
8. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в лагере на 

работников лагеря путем приема их на работу на временно введенные штатные 
должности, либо путем совмещения должностей.

9. Назначить Першину Н.Е., заведующую канцелярией, ответственной за 
своевременное предоставление списков детей, зачисленных в лагерь (за 2 дня до 
начала смены) в отдел обеспечения отдыха и оздоровления детей, по форме:

№

п/п

Ф ам и

Л И Я

Имя

О тчее

тво

Д ата
рож де
ния

С татус 

Т Ж С  (№  
п остан ов  

лен и я , 

пун кт)

С ем ья в

устан овл е
ином

порядке

при зн ан а

м алои м ущ

ей

мно

годе
тная

П роф и лакти ч  

еск и й  у ч ет  

(указать

опдн,
К П Д Н , В Ш У )

С и рота
или

опекав

м ы й

р еб ен о

к

(указат

ь)

Ребенок-

и н валид
или

р еб ен ок  с 

О В З

(указать)

С ум м а
родительс

кого

взноса,

рублей



10. Харапоновой Д.В., специалисту по АХО, перед началом каждой смены
'-..приказом назначить лицо ответственное за пожарную безопасность и 

антитеррористическую защищенность объекта.
10.2. Обеспечить:

- бесперебойную работу инженерно-технических систем объектов: охранной и 
пожарной сигнализации, систем видеонаблюдения, средств тревожно сигнализации, 
систем оповещения и управления эвакуацией, стационарных и ручных 
металлообнаружителей, не допуская их отключения;
- наличие кнопок (брелоков) экстренного вызова полиции у ответственных лиц, в том 
числе при нахождении на территории;
- надлежащий контроль за соблюдением требований пропускного и внутриобъектного 
режимов.

10.3. Организовать с сотрудниками учреждения, а так же с сотрудниками 
частных охранных организаций, осуществляющих физическую охрану объекта, 
проведение внепланового инструктажа и дополнительных занятий по порядку действий 
при угрозе криминального и террористического характера.

10.4. Совместно с представителями Отделения надзорной деятельности и 
профилактической работы г. Воркуты провести практические тренировки по отработке 
навыков по быстрой и эффективной эвакуации сотрудников, детей и иных лиц, 
находящихся на объекте на случай возникновения пожара и иной чрезвычайной 
ситуации.

10.5. Исключить бесконтрольное пребывание на объектах (территориях) 
посторонних лиц, а так же нахождение транспортных средств в непосредственной 
близости от объекта (территории).

Директор Т. С. Козлова

К а з а к о в а  Л .Г . 
Г р а д о б о е в а  Н .С

А л и е в а  С .У  к ы зы  ■/ 
К у р б а н о в а  Э .И . к ы зы

1 р а д и и и с DCA 1 А .

Р о д и н а  Т .Г .


